2023 年 5 月 15 日

各      位

会 社 名 大和自動車交通株式会 社

代表者名 代表取締役社長 大 塚 一 基

 (コード番号 9082 スタンダード)

問合せ先
取締役執行役員

加藤 雄二郎
経 理 部 長

 (TEL. 03 － 6757 －7164)

2023 年３月期の業績予想値と実績値との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

 2023 年 2 月 14 日に公表いたしました 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）における通期業績予想

と、本日公表の実績値との間で差異が生じました。

 また、本日開催の取締役会において、2023 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を、2023 年 6 月 29 日開催予定

の第 116 期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2023 年３月期連結業績予想数値と実績値との差異(2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

18,000

百万円

150

百万円

230

百万円

150

円 銭

35.06

今回実績（Ｂ）
17,795 80 196 221 51.65

増減額（Ｂ－Ａ）
△204 △69 △33   71  ―

増減率（％）
△1.1 △46.2 △14.6 47.6 ―

（ご参考）前期実績

（2022 年３月期） 15,271 △1,234 △27 1,818 425.97

差異の理由

 2022年11月に実施しました東京都23区・武蔵野市・三鷹市におけるタクシー運賃値上げの効果によりタクシー売上

は増加したものの、前回発表予想を上回ることができず、また採用強化に係る宣伝広告費の増加などにより営業利

益・経常利益も前回発表予想を下回る結果となりました。しかしながら、ハイヤー・タクシー子会社の業績回復から

繰延税金資産を計上したことにより親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想を上回りました。

２．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2022 年 5 月 13 日公表）

前期実績

（2022 年 3 月期）

基準日 2023 年 3 月 31 日 2023 年 3 月 31 日 2022 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 4 円 00 銭 2 円 00 銭 2 円 00 銭

配当金総額 17 百万円 － 8 百万円

効力発生日 2023 年 6 月 30 日 － 2022 年 6 月 30 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

  （注）純資産減少割合 0.002

 理由

  当社は、株主に対し安定的かつ継続的な利益還元を行うことを基本としており、企業体質の改善、経営基盤の強化を

はかりながら業績に裏づけられた成果の配分を実施したいと考えております。

  今般上記の配当方針に基づき、最近の業績や今後の見通し、株主の皆さまへの利益還元等を総合的に勘案した結果、

期末配当金につきましては、直近の配当予想より 2 円増配し、１株当たり 4 円 00 銭に修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な

要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上